

STAROSTWO POWIATOWE W WOŁOWIE
WYDZIAŁ EDUKACJI KULTURY SPORTU I SPRAW SPOŁECZNYCH



tel. (071) 380 59 14
fax (071) 380 59 00
e-mail: edukacja@powiatwołowski.pl
www.powiatwołowski.pl

Plac Piastowski 2
56-100 Wołów

ES.4323.30.2020

W P Ł Y N Ę Ł O
Starostwo Powiatowe w Wołowie
Biuro Rady i Zarządu Powiatu
dnia 27.05.2020
podpis *[Signature]*

Wołów dnia, 27.05.2020

Urszula Wojtyła
Radna Rady Powiatu

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 14 maja 2020 roku informuję, że do kompetencji Rady Powiatu należy powołanie nowej szkoły, w tym również branżowej II stopnia, która jest przedmiotem Pani interpelacji. Prawo Oświatowe daje możliwość powołania szkoły branżowej II stopnia od września 2020 roku, nie jest to jednak obligatoryjne. Rada Powiatu po przyjęciu w roku 2019 sieci szkół, pozytywnie zaopiniowanej uprzednio przez Związki Zawodowe oraz Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, nie wносиła dotychczas o jej zmianę, co warunkuje utworzenie kolejnej szkoły w sieci. O utworzenie szkoły branżowej II stopnia, znając potrzeby uczniów swoich szkół, nie wnioskowali też dyrektorzy powiatowych szkół.

Brak potrzeby zmiany aktualnej sieci szkół jest spowodowany małym zainteresowaniem absolwentów szkół branżowych I stopnia, którzy chcieliby kontynuować naukę w szkole branżowej II stopnia, dającej możliwość dalszego kształcenia. Po przeprowadzeniu ankiet wśród tegorocznych absolwentów zainteresowanie wyraziło do dnia 22 maja 2020 roku zaledwie sześciu uczniów szkół powiatowych (klasa III BS). Jest to niewystarczająca liczba do tego, aby powoływać i utrzymywać szkołę bez wymaganej liczby uczniów w oddziale. Również Zarząd Powiatu Wołowskiego mając na uwadze celowe i gospodarne wydawanie środków publicznych, określił wymaganą liczbę uczniów niezbędną do otwarcia oddziału w szkołach powiatowych w roku szkolnym 2020/2021 na poziomie 26 uczniów, co oznacza, że ten warunek nie zostałby spełniony.

Nadmieniam także, że wszyscy Dyrektorzy Powiatowych Szkół ponadpodstawowych kształcących w zawodach znają zakres zmian w Prawie Oświatowym i brali czynny udział w konferencji dotyczącej zmian w szkolnictwie branżowym, w Powiecie Górowskim, której Starosta Powiatu Wołowskiego wraz z Kuratorem Oświaty we Wrocławiu byli współorganizatorami (konferencja odbyła się 26 lutego 2020).

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienie, uważam za zasadne, przyjęte arkusze organizacji pracy szkół powiatowych na rok 2020/2021 nie uwzględniające nowego typu szkoły branżowej II stopnia w Powiecie Wołowskim. Nadmieniam również, że wszystkie majowe arkusze powiatowych szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski, otrzymały w maju 2020 pozytywną opinię Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.

Kilkunastoosobowe zainteresowanie kontynuowaniem kształcenia w BS II stopnia w kolejnym roku szkolnym 2021/2022 (co pokazały wyniki ankiet wśród uczniów klas II BS) otwiera pole do dyskusji nad poszerzeniem oferty edukacyjnej w kolejnych latach. Biorąc jednak pod uwagę rosnące wydatki w oświacie, których nie pokrywa niestety subwencja oświatowa, należy ostrożnie planować wydatki oświatowe w kolejnych latach.